
 

ADDENDUM NO. 2 

Date: December 5, 2025 
From: City of Grand Junction Purchasing Division 
To: All Proposers 
RE: Pre-Employment Health Screening and Drug Testing Services for the City of Grand 
Junction, Colorado, RFP-5759-25-KF 

Proposers responding to the above-referenced solicitation are hereby advised that certain 
requirements have been clarified, modified, or supplemented as of the date of this 
Addendum, as outlined below. 

Please take note of the following clarifications: 

1. Revised Attachment A – Furniture RFP Response Spreadsheet 
All Proposers are required to use the Revised Attachment A – Pricing Table 
issued with Addendum 2. This updated version incorporates the City’s standard 
seven (7)-panel non-DOT drug test and adds clarification fields to ensure 
consistency and comparability in pricing submissions. 
Proposers must use the revised spreadsheet (linked below) when preparing and 
submitting its pricing proposals. 
��Addendum 2 Revised Attachment A – Pricing Table 

2. Question: The RFP specifies the use of a non-DOT 5-panel, 10-panel, and 12-
panel. Unlike DOT testing, non-DOT drug panels and cutoff levels are not 
standardized across laboratories. A “non-DOT 5-panel” can vary significantly in 
its composition. Proposers can assume that the non-DOT 5-panel mirrors the 
Federal DOT 5-panel (THC, cocaine, amphetamines, opiates, and PCP); 
however, non-DOT panels may include expanded analytes or different cutoff 
levels depending on the City’s requirements. These variations materially affect 
laboratory configuration, turnaround times, and pricing. 
To ensure that our proposal is accurate and fully responsive, we respectfully 
request clarification on the following: 
Please provide the specific analytes required for each of the following non-DOT 
panels: 

• Non-DOT 5-panel 

• Non-DOT 10-panel 

• Non-DOT 12-panel 
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Answer: For all non-DOT panels (5-panel, 10-panel, and 12-panel), the City does 
not currently prescribe specific analytes. While the City’s standard pre-
employment panel is a defined 7-panel (included in the revised Attachment A), 
the City may consider adjusting its standard panel in the future based on defined 
analytes and cutoff levels. 
Accordingly, Proposers shall complete all required fields in the Revised 
Attachment A – Pricing Table, including: 

• The analytes included in each proposed non-DOT panel 

• The cutoff levels for each analyte 

• Whether confirmatory testing is included 
This information is required to ensure comparability among Proposers and 
accurate evaluation of pricing and laboratory configuration. 

3. Question: Please confirm whether the City requires defined cutoff levels for each 
analyte, or whether our assumption of reasonable levels should be made. 
Answer: The City requires defined cutoff levels. 

4. Question: If the City has previously used specific non-DOT panels or has 
preferred configurations, providing those details or a sample panel sheet would 
allow Proposers to price the requested services accurately. 
Answer: Please refer to Addendum No. 1, Question 7, which provides the City’s 
required drug panel configurations. 

No further questions will be accepted at this time. 

This addendum amends the original solicitation for the referenced project as outlined 
above. All other terms and conditions of the solicitation remain unchanged. 

Proposers must acknowledge receipt of this addendum by completing the 
acknowledgment section on the Solicitation Response Form (Section 7.0). 

Thank you for your attention to this matter. 

Respectfully, 

Kathleen Franklin 
Senior Buyer  
City of Grand Junction 

http://www.gjcity.org/

